*Signum domni Heinrici Romanorum (L. M.) imperatoris augusti.
Guntherius cancellarius ad uicem Erchanbaldi archicappellani recognouit.*

Data VIII. Kal. Maii, in festiuitate sancti Georgii martiris, Indictione III. Anno dominicae incarnationis Mo. XX^o. Anno uero domni Heinrici secundi regnantis XVIII^o. Imperii autem VII^o. Actum BABENBERC.

Das Siegel war mit schmalen ledernen Riemen angehängt, wahrscheinlich also ein Metallsiegel; ist aber verloren gegangen.

CI.

Aus den beiden Paderbornischen Kopialbüchern.

C. In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Heinricus diuina fauente clementia Romanorum Imperator augustus. Si sanctarum Dei aecclesiarum loca bonis nobis a Deo donatis ditando extollimus, non solum uitae nostrae longanimitatem, uerum etiam regni nos prosperitatem augere speramus. Quapropter nouerit omnium sanctae Dei aecclesiae fidelium nostrorumque uniuersitas presentium scilicet ac futurorum, qualiter nos pro animae nostrae remedio nostrorumque antecessorum, nec non et pro salute dilectae coniugis nostrae Cunigundae imperatricis uidelicet augustae, atque per interuentum Geronis Magedeburgensis archiepiscopi Dütichonisque comitis, quandam nostrae proprietatis forestim in comitatu eiusdem Dütichonis sitam, quae initium sumit de Rothalmingahusun, rectoque tramite protenditur in Vuisaram fluuium, sicque ascensum ducit in fluuium Fulda dictum,¹⁾ inde uero continuatim seruat sui ascensus tenorem iuxta eundem fluuium Fulde usque in riuum qui dicitur Grumelbichi, nec non ad oppidum quod Holthusun uocatur uiam tendit, simul graditur in Othilhanham et in Rechinherishusun atque ad Rothiereshusun, mox pergit ad Rikillahusun atque ad Beurbiki, sicque protenditur in uiam quae tendit²⁾ ad Vulfredskirchun, itemque in alteram uiam quae extenditur ad Gunnesburin et ad Vuicmonneshusun, sicque girando circuit quandam uiam quae peruenit usque ad predictum oppidum Rothalmingahusun, sanctae Paderbrunnensi aecclesiae, cui uenerabilis nobisque dilectus presul Meinuerchus preesse uidetur, ad altare et reliquias sanctae Dei genitricis Mariae sanctique martyris et episcopi Kiliani ac sancti Liborii confessoris, cum omni utilitate quae ab eadem ullatenus prouenire possit, firmiter et perpetuo habendam tradimus atque concedimus, ac de nostro iure et dominio in eisdem sanctae Paderbrunnensis aecclesiae ius et dominium transfundimus et delegamus, eo uidelicet ordine, ut nullus episcopum iam dictae aecclesiae eiusque successores de predicta foresti disuestire uel inquietare presumat. Et ut haec nostrae auctoritatis pagina stabilis et in-conuulsa permaneat, eam manu propria roborantes sigilli nostri impressione insigniri iussimus.

*Signum domni Heinrici serenissimi et inuictissimi Romanorum Imperatoris augusti. (L. M.)
Guntarius cancellarius uice Ercumbaldi archiepiscopi et archicancellarii recognouit.*

Anno dominicae incarnationis Millesimo XX^o. Indictione III. anno uero domni Heinrici imperatoris augusti secundi regnantis XVIII. imperii autem VII. Actum XI. Kal. Junii Chōfunga feliciter Amen.

CII.

XP. In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Heinricus diuina gratia Romanorum Imperator augustus. || Diuinae pietatis clemencia, quae nos ad culmen imperatoriae maiestatis perduxit, ad hoc uoluit imperare, ut ecclesiarum ordini firmando atque corroborando subueniamus. Hiis autem maxime locis, quae ab antecessoribus nostris regibus et imperatoribus fundata, sed iam peccatis exigentibus pene uidebantur annullata. Quapropter omnium fidelium nostrorum presentium scilicet ac futurorum industriae notum esse uolumus, qualiter nos diuini amoris instinctu, pro remedio animae nostrae seu parentum nostrorum, nec non et tercii Ottonis bonae memoriae Imperatoris, dilectaeque coniugis nostrae CHVNIGVNDE augustae interuentu, atque Meginuerc sanctae Padrebrunnensis ecclesiae uenerabilis episcopi rogatu, sibi sanctaeque suae ecclesiae a Karolo magno Imperatore olim fundatae, nostris uero temporibus incendium passae, in honore enim sanctae Dei genitricis Mariae semper uirginis et sancti Kyliani martiris Liboriique confessoris dedicatae, comitatum quem Dōdico comes dum uixit tenuit, situm scilicet in locis Hessiga, Netga, Nihterga, cum

¹⁾ Das zweite Copiar.: in fluuium qui uocatur Fulda. ²⁾ ducitur.

omni legalitate in proprium concedimus atque largimur per hanc nostram imperialem paginam, eo uidelicet tenore rationis, ut prefatus episcopus M. sui que successores prescriptae ecclesiae presidentes dehinc liberam habeant potestatem de eodem comitatu eiusque utilitatibus quicquid eis placuerit faciendi, ad eorum tamen utilitatem ecclesiae, omnium uidelicet inquietudine remota. Et ut haec nostrae traditionis seu confirmationis auctoritas stabilis et inconuulsa omni habeatur tempore, hoc preceptum inde conscriptum manu propria firmauimus et nostro sigillo reперсuѕso insigniri iussimus.

Signum domni Heinrici uictoriosissimi (L. M.) Imperatoris augusti.

Guntherius cancellarius ad uicem Herkembaldi Mogontini archiepiscopi et archicapellani recognouit.

DATA XIII. KAL. MARCHII, INDICTIONE IIII. ANNO DOMINICAE INCARNATIONIS MILLESIMO XXI^o. ANNO VERO DOMNI HEINRICI SECUNDI REGNANTIS XVIII^o. IMPERII AUTEM VIII. ACTUM PODREBRUN FELICITER AMEN.